
"Kolory Polski"

W tegorocznym repertuarze „Kolorów” każdy znajdzie coś dla siebie – na festiwalowych estradach
reprezentowane będą m.in.: piosenka autorska (Wojciech Myrczek i reinterpretacje tekstów
Wojciecha Młynarskiego), jazz (Michał Tokaj Quintet z utworami Andrzeja Trzaskowskiego), muzyka
tradycyjna (tercet Michalove z Pomorza Środkowego) czy dawna (białostocki zespół DILETTO z
programem poświęconym związkom XVII-wiecznej Polski z Italią). Usłyszymy zarówno artystów
związanych na co dzień z Filharmonią Łódzką (m.in. nowo powstały kwintet dęty Modern Brass
Łódź), jak i największe gwiazdy polskiego jazzu (Adam Bałdych, Krzysztof Herdzin, Henryk
Miśkiewicz), nie zabraknie też znakomitych zespołów filharmonicznych (Filharmonia Sudecka).

Szczególne miejsce w programie zajmą utwory napisane specjalnie z myślą o tegorocznej edycji
„Kolorów” – inspirowana „Ziemią obiecaną”, „Komediantką” i „Chłopami” „Suita reymontowska”
Krzysztofa Falkowskiego, która wybrzmi w Lipcach w wykonaniu Falkowski Orkiestry i zespołu
CHRUST, orkiestrowe aranżacje pieśni ludowych z regionu łódzkiego, które w Inowłodzu zagra
obchodząca jubileusz dziesięciolecia działalności Grohman Orchestra oraz dialogująca z sonetami
Antonia Vivaldiego poezja prof. Jerzego Jarniewicza, który będzie gościem specjalnym koncertu
Tansman String Quartet w Paradyżu. Jak co roku, festiwal zwieńczy koncert finałowy w sali
koncertowej FŁ. Tym razem uświetni go występ łódzkiego Big Bandu Fabryka, który wraz z gośćmi
specjalnymi – Henrykiem Miśkiewiczem i Krystyną Prońko – zabierze nas w podróż po historii
polskiego swingu.

Na festiwalowej mapie znajdzie się kilka zupełnie nowych miejsc – prawdziwych turystycznych
perełek województwa łódzkiego: neogotycka świątynia w Złakowie Kościelnym, przyciągająca wzrok
wśród okolicznych rozlewisk, amfiteatr w Smardzewicach, z którego roztacza się wspaniały widok
na Zalew Sulejowski czy nowoczesny kompleks rekreacyjno-wypoczynkowy nad zbiornikiem
wodnym w Lisowicach. Nie zabraknie też lokalizacji doskonale znanych publiczności „Kolorów”:
malowniczych ruin Zamku Kazimierzowskiego w Inowłodzu czy barokowego, pobernardyńskiego
zespołu klasztornego w Paradyżu.

Wierzymy, że udział w koncertach „Kolorów” może być świetną okazją do odkrywania bogactwa
przyrody i historii województwa łódzkiego. Dla wszystkich tych, którzy chcą lepiej poznać
odwiedzane miejsca, Departament Turystyki Urzędu Marszałkowskiego Województwa Łódzkiego
organizuje bezpłatne wycieczki. Będzie można zobaczyć podczas nich m.in. Spalski Park
Krajobrazowy, rezerwat Niebieskie Źródła w Tomaszowie Mazowieckim, odnowiony Pałac Saski w
Kutnie czy stary folwark w Tworzyjankach (daty i dokładne trasy wycieczek znajdują się na stronach
internetowych FŁ i Departamentu Turystyki). Poznawaniu uroków miejscowości-gospodarzy
sprzyjać będą też wydarzenia towarzyszące koncertom: zwiedzanie miejscowych atrakcji w
promocyjnych cenach, kiermasze rękodzieła czy degustacje lokalnych smakołyków przygotowanych
przez koła gospodyń wiejskich.

Aby ułatwić słuchaczom dotarcie na koncerty „Kolorów Polski”, filharmonia nawiązała współpracę z
Łódzką Koleją Aglomeracyjną. Na stacjach i przystankach kolejowych położonych najbliżej
miejscowości festiwalowych z pociągu ŁKA będzie można przesiąść się do busa Kolejowej
Komunikacji Autobusowej (KKA) i dzięki temu w łatwy i wygodny sposób dojechać na koncert.
Podróżnych obowiązuje zakup biletu na pociąg. Przejazd busem KKA jest bezpłatny, ale konieczna
jest wcześniejsza rezerwacja miejsca za pośrednictwem strony internetowej Filharmonii Łódzkiej.
Busy będą skorelowane z pociągami zatrzymującymi się na następujących stacjach:



•             12 lipca: Piotrków Trybunalski, Tomaszów Mazowiecki
•             13 lipca: Opoczno
•             19 lipca: Koluszki
•             26 lipca: Kutno
•             27 lipca: Opoczno
•             2 sierpnia: Piotrków Trybunalski, Tomaszów Mazowiecki
•             3 sierpnia: Łowicz
•             23 sierpnia: Sieradz

10 sierpnia: bus do Makowisk odjedzie z Rząśni
24 sierpnia: bus do Osjakowa odjedzie z Wielunia (dworzec PKS)

Szczegółowe informacje, w tym rozkłady jazdy zostaną zamieszczone na stronie internetowej
lka.lodzkie.pl

http://lka.lodzkie.pl

